報 道 機 関 各 位

「みさご」に乗って室蘭港を見学しよう！
～ 「室蘭港みなと見学会」と「港湾の役割パネル展」を開催 ～

本見学会とパネル展は、みなとオアシス Sea 級グルメ北海道大会 in 室蘭※の開催に合わせ、室蘭港の役割、

機能等を紹介し、港湾事業への理解や親しみを深めていただくことを目的とするものです。

※ みなとオアシス室蘭開港 150 年記念事業実行委員会 主催。詳しくは下記 URL でご確認いただけます。

http://www.city.muroran.lg.jp/main/org8120/documents/seagourmetpamphlet_20220316.pdf

記

１ 室蘭港みなと見学会

① 開催日時 令和４年６月２５日（土）  ９：３０ 受付開始

１０：００～１５：４０（1 航海 40 分、全 5 便を予定）

② 開催内容 船上からの室蘭港港内見学（参加無料）（別紙１参照）

③ 使用船舶 室蘭開発建設部所有港湾業務艇「みさご」

④ 受付場所 エンルムマリーナ（室蘭市絵鞆町４丁目２番１４号）（別紙２参照）

⑤ そ の 他 ９：３０から全５便の先着順で受け付けます。

受付した本人のみ乗船できます。代表者による複数人の受付はできません。

定員（1 便あたり 6名）に達し次第、受付を終了します。

天候等の事情や新型コロナウイルス感染状況により、中止させていただく場合があり

ますので、ご了承ください。

２ 港湾の役割パネル展

① 開催日時 令和４年６月２５日（土） ９：３０～１６：００

② 開催内容 港湾の役割等をパネル展示（別紙１参照）

③ 開催場所 道の駅「みたら室蘭」２Ｆ展示室（入場無料）

（室蘭市祝津町４丁目１６番１５号）（別紙２参照）

室蘭開発建設部は、「みなとオアシス Sea 級グルメ北海道大会 in 室蘭」にご来場の方々を対象に

「室蘭港みなと見学会」と「港湾の役割パネル展」を下記のとおり開催します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 室蘭港湾事務所

第１工務課 課  長 賀川 智章 電話 0143-27-2101

計画係長 大西 弘芳 電話 0143-27-2101

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ４ 年 ４ 月 ２ ０ 日

室蘭開発建設部 広報官

別紙１

港湾の役割パネル展
時間 9：30～16：00
場所 道の駅「みたら室蘭」２F展示室

室蘭港みなと見学会
室蘭開発建設部所有の港湾業務艇「みさご」による室蘭港みなと見学会を行います。
受付 9:30 エンルムマリーナ前
航海 第1便 10:00～10:40

第2便 11:00～11:40
第3便 13:00～13:40
第4便 14:00～14:40
第5便 15:00～15:40

※受付は先着順です。１便当たり６名の定員に達し次第、その便の受付を終了します。
受付した本人のみ乗船できます。代表者による複数人の受付はできません。

※荒天や大型船の入出港による航路規制の影響で、中止便が出る場合があります。

※写真は、令和元年に開催した模様です。

別紙２

エンルムマリーナ （室蘭市絵鞆町４丁目２番１４号）

出典「国土地理院」

○室蘭港みなと見学会

○港湾の役割パネル展
道の駅「みたら室蘭」 （室蘭市祝津町４丁目１６番１５号）

出典「国土地理院」